Edital IFSP-BRA nº 74/2023
Eleições de complementação da composição do Conselho de

Campus 2023-2025

Resultado da eleição – segmento discente

A Comissão Eleitoral para eleição de complementação da composição do Conselho

de Campus de Bragança Paulista - CONCAM, para o mandato 2023-2025, designada pela

Portaria nº 125/2023 - DRG/BRA/IFSP de 23 de outubro de 2023, torna público o resultado

da eleição dos representantes discentes para composição do Conselho de Campus

(Concam), mandato 2023-2025:

Titular:

Kaléo Marcos de Lima – 10 votos

Suplentes:

Pedro Henrique Borges de Oliveira – 5 votos

Karen Frizanco de Almeida – 4 votos

Victor Nunes de Godoy – 4 votos

Isabela Hayane Pereira – 4 votos

Não eleitos

Ariocy Dentello Junior – 2 votos

Divani Sampaio Alvarez – 2 votos

Ana Luiza Maximiano Vera Cruz – 1 voto

Daniela Camilo Fonseca – 1 voto

Davi Souza de Melo – 1 voto

Amanda SomoGyi Ribeiro – 0 voto

Gustavo Henrique Fonseca de Oliveira – 0 voto

Marcon José Agiani Gismene – 0 voto

Thiago Garcia de Campos – 0 voto

Votos em branco: 2

Voto nulo: 1

O desempate entre candidatos com o mesmo número de votos foi realizado seguindo

os critérios previstos no Código Eleitoral (EDITAL IFSP-BRA Nº 74/2023, de 10 de novembro

de 2023), a saber: “maior idade, considerando-se mês e ano de nascimento” (Art. 33, inciso

I).

Cabe recurso deste resultado, a ser feito através de e-mail com o assunto "ELEIÇÃO

CONCAM - RECURSO - MANDATO 2023/2025" para eleitoral.bra@ifsp.edu.br,

apresentando suas razões de fato e de direito, até às 23h59 do dia 14/12/2023, conforme

cronograma eleitoral.

Cordialmente,

Comissão Eleitoral

E-mail para contato: eleicao.bra@ifsp.edu.br

mailto:eleicao.bra@ifsp.edu.br